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معاون قوه قضائیه: 
 برخی بازداشت شدگان اخیر

 از خانواده  مذهبی بودند
رحیمی معاون قضایی قوه قضاییه در برنامه »صبح بخیر 
ایران« گفت: برخی از بازداشت شدگان، از خانواده های 
مذهبی بودند و مرتکب جرم شــدند ولی جنایتی انجام 
ندادند. باید بین عوامل اصلی و کسانی فریب خوردند و 
پشیمان هستند، فرق قائل شویم. اکثر بازداشت شدگان 
اغتشاشــات اخیر، از همین فریب خــوردگان بودند، نه 
دشمن که با نظام عناد داشته باشند. برخی از بازداشت 
شــدگان، از خانواده های مذهبی بودند و مرتکب جرم 

شدند ولی جنایتی انجام ندادند.

 پرطرفدارترین اسامی نوزاد پسر
 در سال 1401 

از ابتدای امسال تاکنون بسیاری از ایرانیان اسامی علی، 
امیرعلی، علیرضا ، محمدعلی را برای نوزادان پسر خود 

انتخاب کردند.
به گزارش تسنیم، تاکنون نام علی برای ۱۰ هزار و ۱۵۷ 
نوزاد، امیرعلی برای ۱۱ هزار و ۵۴۵ نوزاد، علیرضا برای 
۴ هــزار و ۴۰۳ نوزاد، محمدعلی برای ۲ هزار و ۴۴۱ از 
سوی خانواده های ایرانی انتخاب و در سازمان ثبت احوال 

ثبت شده است.
در مجموع بیش از ۳۰ هزار نفر اسم با عناوین مذکور در 
پایگاه اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور به ثبت رسیده 

است.

 18 درصد از جانباختگان تصادفات 
زیر 18 سال سن دارند

رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی فراجا با اعلام اینکه 
۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ سال 
سن دارند، از برگزاری کمپین ۱۸-۱۸ برای کاهش آمار 

قربانیان تصادفات خبر داد.
به گزارش ایســنا، سردار سید کمال هادیانفر در حاشیه 
مراسم افتتاح ساختمان های جدید پلیس در ۱۰ استان 
کشــور که ظهر دیروز در شــهرک آزمایش برگزار شد، 
گفت: از ســال ۹۸ تا کنون ۱۹۸ باب ساختمان شامل 
ساختمان های ستادی، قرارگاه پلیس راهور، پاسگاه پلیس 
راه و ... در کشــور احداث شده است که ۱۰۰ باب آن از 
ســوی پلیس راهور و ۹۸ باب آن هم توسط وزارت راه و 
راهداری انجام شــده، امروز هم ۱۱ ساختمان ستادی و 

قرارگاهی پلیس راهور را افتتاح می کنیم.
وی از افتتاح مرکز پاسخگویی پلیس راهور نیز خبر داد و 
گفت: این مرکز در واقع یک مرکز مشاوره و پاسخگویی 
به سوالات است که ۲۱ خدمت را به مردم ارائه می کند. 
شــماره آن نیز همان شــماره تلفن ۱۲۰ بوده و مردم 

می توانند با آن تماس بگیرند.
هادیانفر به آمار جانباختگان حوادث رانندگی نیز اشاره 
کرد و گفت: در کشور ما سالیانه ۱۷ هزار فوتی و حدود 
۳۰۰ هــزار نفر مجروح در حوادث رانندگی رخ می دهد 

که ما طبق برنامه ریزی باید این آمار را کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه ۳۰۰۰ کودک زیر ۱۸ ســال و افراد در 
سن رشــد در تصادفات جان خود را از دست می دهند، 
گفت:  در همین راستا نیز کمپین ۱۸-۱۸ از سوی پلیس 
راهور راه اندازی شده است. این کمپین بیانگر این است 
که ۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ 
سال ســن دارند. افراد بیگناهی که جان خود را بخاطر 

قصور یا تخلف دیگران از دست می دهند.
هادیانفر اضافه کرد: البته برای کاهش تلفات ناشــی از 
حوادث رانندگی ۳۳ دستگاه نقش دارد که باید به وظایف 

خود عمل کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا در پاســخ به پرسشــی درباره 
حذف دو درصد افزایش عوارض خودروها و اعمال جریمه 
از سوی پلیس راهور گفت: در سال های گذشته و بنا بر 
آنچه که از سوی دیوان عالی کشور تایید شد ، بنا شد که 
شهروندان یا عوارض خودروهای خود را پرداخت کنند یا 

جریمه بدهند.
وی با بیان اینکه رای صادره به نفع شهرداری ها بود، گفت: 
شهرداری ها برای کسب درآمد بیشتر دریافت عوارض را 
قانونی کردند. بنابراین خودروهایی که بدون مجوز وارد 
محدوده طرح می شوند باید عوارض پرداخت کنند و در 
واقع این عوارض به عنوان جریمه ای اســت که از سوی 
شهرداری اعمال می شود پس دلیلی برای اعمال جریمه 

از سوی پلیس وجود ندارد.
وی افزود: البته اگر در بحث عوارض تجدید نظر شــده 
یا رقم جرایم تغییر کند پلیس نیز به وظیفه خود عمل 

خواهد کرد.

 دانش آموزان قمی
 باز هم مسموم شدند

دیــروز ۱۷ بهمن ماه جمعی از والدیــن دانش آموزان 
مدرسه  حضرت فاطمه الزهرا)س( در محله ۳۰ متری 
کیوان فر برای پی گیری وضعیت سلامت فرزندان شان 
که گویا دچار علائم مســمومیت شده اند در مقابل این 
واحد آموزشــی حضور پیدا کردند.به گزارش ایســنا، 
آمبولانس هــای اورژانس برای رســیدگی به وضعیت 
دانش آموزان نیز مقابل این مدرسه حاضر شدند.لازم به 
ذکر است، این حادثه در مدارس قرائتی پردیسان، میثم 
در منطقه ســالاریه و دو مدرسه طاها و امامی رخ داده 
بود که طبق گفته مسئولین طی بررسی های تخصصی 
توسط آتش نشانی و مرکز بهداشت استان در ۴ مدرسه 
هیچ نوع آلودگی شناســایی نشــده و تنها در مدرسه 
دخترانه امامی به دلیل نقص در سیســتم گرمایشــی 
۳ دانش آموز بدلیل مســمومیت با منوکسیدکربن به 

بیمارستان اعزام شدند.
همچنین اعلام شــد بنابر اعلام متخصصان اورژانس 
۱۸ دانــش آموزان مدرســه دخترانــه میثم تمار قم 
به دلیل عدم مدیریت مناسب شرایط دچار اضطراب 
شده اند و از ۳ مدرسه دیگر هم هیچ دانش آموزی به 

بیمارستان اعزام نشدند.

خبر

 حضور 400 هزار نفر تبعه خارجی
 به غیررسمی در تهران 

معاون هماهنگی برنامه و بودجه ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان تهران، گفت: مهمترین چالشی که 
در استان تهران با آن مواجه هستیم، موضوع مهاجرت 
است.»حشمت اله سلیمانی« معاون هماهنگی برنامه 
و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
در گفت وگو با ایلنا با اشــاره بــه وضعیت مهاجرت 
در اســتان تهران دربــاره بودجه این اســتان گفت: 
متاســفانه تقریبا ســالانه به طور متوسط ۲۵۰ هزار 
نفر به اســتان تهران مهاجرت می کنند و بیشتر این 
جمعیت ها در شهرستان های اســتان تهران مستقر 
می شــوند و به واســطه اینکه جنوب و جنوب غرب 
استان تهران گشــایش جمعیتی بیشتری به واسطه 
فضاهــای صنعتی دارد ایــن جمعیت در این مناطق 
مستقر می شوند.وی با اشاره به مدل های مهاجرت به 
استان تهران ادامه داد: ما سه مدل مهاجرت به استان 
تهران داریم اولین مدل مهاجرت، مهاجرت از ســایر 
استان ها به استان تهران است. دومین مدل مهاجرت، 
مهاجرت از شــهر تهران به شهرســتان های اطراف 
تهران است که در سال های اخیر به واسطه بالا بودن 
هزینه تمام شــده زندگی در شــهر تهران این اتفاق 
شدت گرفته است. سومین نوع مهاجرت نیز مهاجرت 
اتباع است. تقریبا دو میلیون نفر اتباع رسمی مهاجر 
و نزدیک به ۴۰۰ هزار اتباع به صورت غیررسمی در 
تهــران حضور دارند.معاون هماهنگی برنامه و بودجه 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران با بیان 
اینکه بیشــترین تراکم جمعیتی کشور در شهرستان 
بهارســتان است، تصریح کرد: بیشتر جمعیت مهاجر 
نیز در ۶ شــهر ســتان جنوب و جنوب غرب استان 
تهران اسلامشــهر، رباط کریم، قدس، ملارد و شهریار 
ســاکن می شوند، این در حالی است که کل مساحت 
این مناطــق در مجموع ۱۳.۶ درصد مســاحت کل 
اســتان تهران است. یعنی هزار و ۸۸۸ کیلومتر مربع 
اســت در حالی که کل مساحت استان تهران نیز ۱۳ 

هزار و ۸۴۱ کیلومتر مربع است.

 پلمب مطب یک پزشک به دلیل
 توهین به روحانیت و بانوی محجبه

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خراســان رضوی 
گفت: در پی انتشــار تصاویــری در فضای مجازی 
مبنی بر اظهارات توهین آمیز یک پزشک نسبت به 
یک بانوی محجبه و روحانیت در شهرستان کاشمر، 
دستورات لازم خطاب به دادستان عمومی و انقلاب 
کاشمر صادر شد.دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
خراســان رضوی گفت: پزشــک هتاک در کاشمر 
تفهیم اتهام شــد و اقدامات و برخورد قانونی انجام 
می شود.طبق گزارش دادگستری خراسان رضوی، 
محمدحسین درودی اظهار داشــت: در پی انتشار 
تصاویــری در فضای مجــازی مبنی بــر اظهارات 
توهین آمیز یک پزشک نسبت به یک بانوی محجبه 
و روحانیت در شهرســتان کاشــمر، دستورات لازم 
خطاب به دادســتان عمومی و انقلاب کاشمر صادر 
شــد.وی اضافه کرد: در این راســتا پرونده قضایی 
تشکیل، پزشک هتاک احضار و پس از تفهیم اتهام 
، قرار قانونی لازم صادر و مطب این پزشــک پلمب 
شد.درودی خاطرنشــان کرد: بر اساس قرار نظارت 
قضایی صادر شــده، این پزشــک در حال حاضر از 
انجام فعالیت های پزشــکی منع شــده  و تحقیقات 
و اقدامــات قانونی در این زمینه ادامــه دارد.گفته 
می شود پزشک هتاک کاشمری پس از اهانت به دو 
بیمار خانم محجبه و عدم پذیرش آنان علیرغم قسم 
پزشکی، چادر از سر آنان کشید و به نظام و رهبری 

و روحانیت اهانت کرد.

 جلسه اضطراری هلال احمر 
در پی بارش برف و کولاک احتمالی

جمعیت هلال احمر اســتان تهــران اعلام کرد: با 
توجه به برودت هوا و نیز پیش بینی هواشناســی 
در خصوص بارش برف و احتمال کولاک، جلســه 
اضطراری مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان 
تهران با معاون و کارشناســان امداد و نجات این 

جمعیت در مرکز کنترل و هماهنگی برگزار شد.
به گزارش مهر، همچنین ارتباط ویدئو کنفرانسی 
با سازمان امداد و نجات و مسئولین ارشد جمعیت 
هلال احمر جهت ایجاد هماهنگی های لازم و اعلام 
آمادگی صورت پذیرفت.در این جلسه، مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر اســتان تهــران ضمن اعلام 
آماده بــاش نیروهای عملیاتی، بــر لزوم آمادگی 
جهت اســکان و تغذیه اضطــراری احتمالی برای 
خدمت هرچه بهتــر به هموطنان تأکید کرد.اقلام 

ضروری زلزله زدگان به شهرستان خوی رسید
جــلال ملکــی در خصــوص کمک رســانی های 
آتش نشــانی تهــران در مناطق زلزلــه زده خوی 
گفت: تیــم امداد و نجات آتش نشــانی تهران در 
قالب چهار خــودرو، دو خودروی ســنگین و دو 
وانت باری در معیت ۹ نفر از پرســنل ســازمان 
آتش نشانی تهران به منظور ارسال مقداری از اقلام 
ضروری و مایحتاج زلزله زدگان به شهرستان خوی 
اعزام شــده بود، صبح دیروز وارد شهرستان خوی 
شد.به گزارش مهر، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران خاطرنشــان کرد: شهردار خوی و مسئولان 
شــهری از کمک هایی که تاکنــون دو مرحله از 
سوی شهرداری تهران ارسال شده، تشکر کردند.

وی اظهار کــرد: نفراتی که همراه بــا اقلام اعزام 
شدند، کارشناس نیز هســتند و می توانند ضمن 
توزیع اقلام، کار کارشناســی در کمپ ها را انجام 
دهند و انشالله هفته بعد در تدارک هستیم اکیپ 
دیگــری از اقلام ضروری را تهیه و به شهرســتان 

خوی اعزام کنیم.

خبر

همدلی|  ستاره لظفی- »مادر ۸۰ ساله 
و پسر ۵۵ ساله زلزله زده اهل خوی به علت 
گازگرفتگی ناشی از مصرف زغال در داخل 
چادر با هدف گرمایشــی جــان خود را از 
دست دادند.« این خبر تلخ یکی از هزاران 
خبر تلخی است که این روزها از شهر زلزله 
زده خوی مخابره می شود. خبری که نشان 

از بحران امداد رسانی در این شهر دارد.
۸بهمن ۱۴۰۱ در ساعت ۲۱:۴۴ زمین زیر 
پای ساکنان خوی در اســتان آذربایجان 
غربی لرزید تا خاظرات تلخ زلزله کرمانشاه، 
بم، سی ســخت و ... زنده شود. زلزله ای به 
بزرگــی ۵.۹ ریشــتر حوالی شهرســتان 
خوی را لرزاند و خســارات زیادی را به جا 

گذاشت.
براساس تصاویر و خبرهایی که از این شهر 
مخابره می شــود ساکنین این شهرستان با 
مشــکلات زیادی از جمله اســکان مواجه 
هستند، به گونه ای که ناچار به سقف لرزان 
چادرهای مســافرتی پناه بــرده و در نبود 
وسایل گرمایشی استاندارد جان شان را نیز 
در خطر خفگی قرار می دهند، درست مثل 
آن پیرزن اهل خوی و پســر ۵۰ ساله اش 
که از زلزله ۵.۹ ریشــتری جان ســالم به 
در بردند، امــا کمبود امکانات و وســایل 

گرمایشی جان شان را گرفت.
مدیــر حــوادث و فوریت هــای پزشــکی 
آذربایجان غربی در مــورد مرگ غم انگیز 
این مادر و پســر گفته که ایــن دو تن از 
»زغــال« در داخل چادر با هدف گرمایش 
اســتفاده کرده بودند که دچار مسمومیت 
ناشــی از منوکســید کربن شــده و جان 
باختنــد. رضــازاده از مردم خــوی که در 
چادرهای امدادی اسکان دارند خواست در 
صورت استفاده از سیستم گرمایشی به جز 
بخاری های برقی حتما از دودکش استفاده 

کرده و مسائل ایمنی را رعایت کنند.
نبود وســایل گرمایشــی فقــظ جان این 
مــادر و پســرش را نگرفنه اســت، بلکه 
باعث مسمومیت تعداد زیادی از مردم آن 
منطقه شده است. احسان ریخته گر، معاون 
آذربایجان  دانشگاه علوم پزشکی  بهداشت 
غربی از موارد متعدد مســمومیت در میان 
آسیب دیدگان زلزله خوی خبر داده و گفته 
که دســت کم ۱۱۶ نفر از مردم در مناطق 
مختلف خوی دچار مسمومیت ناشی از گاز 

منواکسیدکربن شده اند.
خبرگــزاری مهر نیز در همیــن ارتباط از 
از کودکان زلزله زده  مســمومیت تعدادی 
در اثر استنشــاق گاز منواکسید کربن در 
چادرها خبر داده و نوشــته که دســت کم 
ســه کودک با دود والور نفتــی در چادر 
مسمومیت شــده بودند که از مرگ نجات 

یافتند.
»امیرعلــی موســوی«، خبرنــگار محلی 
آذریایجان غربی در مــورد وضعیت مردم 
زلزلــه زده خوی یه همدلــی گفت:»چون 

وسعت آوارگی ناشــی از زلزله بسیار زیاد 
اســت، تعداد زیــادی از مــردم در چادر 
زندگی می کنند، نبود امکانات در کنار نبود 
آموزش های لازم باعث شده حوادث تلخی 
مانند آنچه که برای آن پیرزن و پسرش رخ 

داد؛ اتفاق بیفتتد.«
وی افزود:» احتمال تکرار این فاجعه وجود 
دارد، چرا که تمام ابزارهای بروز تکرار این 
حادثه مهیاســت. چادرهای لــرزان؛ نبود 
وسایل گرمایشی و سرمای سخت، شرایط 
را برای بــروز هر حادثه تلخی فراهم کرده 
است. استاندارد نبودن اسکان و همچنین 
وسایل گرمایشی باعث آتش سوزی تعدادی 
از چادرها در روزهای گذشته شده بود که 
اگرچه تلفات جانی نداشت، اما بدون تردید 
در صــورت ادامه ایــن وضعیت خطرناک 

خواهد بود.«. 
وی با اشــاره بــه این که همــه تلاش ها 
برای اســکان زلزه زدگان در چادر اســت 
گفت:»بدیهی است چادر نمی تواند مامن 
گرمابخش و امنی بــرای یک خانواده های 

زلزله زده و بحران زده باشد.«
این خبرنگار محلی بــا بیان این که زلزله 
۳۰۰ هزار از مردم خوی را آواره کرده است، 
گفت:» به علت کمبود امکانات بسیاری از 
خانواده ها شهر را ترک کرده و به شهرهای 
آورده انــد. خانواده هایی که  هم جوار روی 
مانده انــد در چادرهــای ناامن شــب های 
ســرد ویخبندان این شهر کوهستانی را به 

سختی به صبح می رسانند.«
وی بــا اشــاره بــه شــرایط آب و هوایی 

این منظقــه افزود:»این شــهر در مناطق 
کوهســتانی قرار دارد و شــب های بسیار 
سردی دارد، بادی که می آید کم تر ار ظوفان 
نیســت، بدیهی است که چادر جواب گوی 
این شــرایط سرد و ســخت نیست، با این 
حال عده ای از مردم نیز از داشتن چادر که 
ابتدایی ترین وســیله اسکان است، محروم 
هســتند و هر روز جلوی درب فرمانداری 
و هــلال احمر برای دریافــت چادر تجمع 
می کنند. این نشان دهنده ضعف مدیریت 

در این بحران است.«
امیر علی موســوی در مورد روند رسیدگی 
به مــردم زلزله زده بــه کمک های مردمی 
اشاره کرد و گفت:»مردم خیر مانند اتفاقات 
مشــابه در سایر مناطق بیشتر از توان شان 
هم مایه گداشتند، البته قدردان امدادگران 
هلا احمر و ســتاد بحران هم هستیم، اما 
به رغم اقداماتی کــه انجام دادند، مدیریت 
این فاجعه رضایت بخش نیســت. حتی در 
مدیریت کمک های مردمی نیز موفق عمل 
نمی کنند. مــا انتظار داریــم حداقل یک 
تیم از استانداری ســامان دهی کمک های 
مردمــی را به عهده بگیرنــد، تا بی نظمی 
به وجود نیاید. البته ســمن ها و افراد خیر 
خودشان تا حد امکان سامان دهی می کنند 

اما این کافی نیست.«
این خبرنگار با بیان این که سرما بزرگ ترین 
چالشی است که این شب و روزهای سخت 
مردمان زلزله زده خوی با آن مواجه هستند 
و به واسطه بی ســرپناهی با پیامدهای آن 
:»خبرهایی  گفت  هستند،  دست به گریبان 

از آوردن کانکس اســت اما بنا بر شنیده ها 
فعلا تعداد خیلی محدودی است و اغلب در 

چادر اسکان دارند.«
این خبرنگار با اشــاره به کانکس هایی که 
در زلزلــه چندســال پیش ســرپل ذهاب 
در کرمانشاه اســتفاده شده واحتمالا الان 
بلااســتفاده باشند، گفت:» شــاید در این 
شــرایط کانس های کرمانشاه بتواند اندکی 
از مشــکلات مردم زلزلــه زده خوی را کم 
کنــد. بئون تردیــد انتقــال کانکس های 
جمع آوری شــده از زلزله ســرپل ذهاب و 
انتقال آن به خوی مشکلات را تا حد قابل 

توجهی مرتفع می کند.«
براســاس آمار ارائه شــده از اســتانداری 
کرمانشاه، در زلزله کرمانشاه، مجموعاً ۱۸ 
هــزار و ۸۰۰ کانکس در بیــن هموطنان 
آســیب دیــده در زلزله کرمانشــاه توزیع 
شــد که از این میان تعداد ۱۳ هزارو ۷۴۲ 
کانکس با استفاده از اعتبارات دولتی که ۸ 
هزارو ۳۰۰ دستگاه توسط سپاه پاسداران، 
۲ هزار دســتگاه توســط ارتش، ۲ هزارو 
۳۲ دستگاه توســط بنیاد مسکن، ۱۴۱۰ 
کانکس نیز توســط هلال احمر توزیع شد. 
۵ هزارو ۵۸ کانکس نیز به ارزش حدود ۱۵ 
میلیارد تومان از طریق کمک های مردمی 

تحویل مردم آسیب دیده شد.
به هرحال به نظر می رســد که اگرچه خود 
زلزله نتوانسته است خسارات جانی زیادی 
به مردم خوی وارد کند، اما پیامدهای آن 
مانند سرما و اقامت در چادر می تواند برای 

سالمندان و کودکان خطرناک باشد.

مرگ مادر وفرزند به علت گازگرفتگی ناشی از مصرف زغال 

آتش سوزی وخفگی در کمین زلزله زدگان خوی

همدلی| مهسا بهادری: این گزارش یک مشاهده میدانی 
از وضعیت بی آرتی در روزها و شــب های زمســتانی است. 
ابتــدا نگاهی به ماهیت اتوبوس های تندرو یا همان بی آرتی 
بیندازیم که در تهران ده خط آن راه اندازی شده و در سال 

۱۳۸۶ هم افتتاح شده است. 
پنجشــنبه ۱۳ بهمــن، روز دوم چهل و یکمین جشــنواره 
بین المللی فیلم فجر، از کاخ جشنواره که سینما ملت است 
خارج می شوم ساعت ۱۰و ۵۰ دقیقه وارد ایستگاه نیایش به 
مقصد راه آهن می شوم و به گمان اینکه بی آرتی شبانه روزی 
اســت، منتظر آمدن اتوبوس می مانم، هیچ خبری نیست، 
خیابان ولیعصــر دیگر نه هیاهوی روز را دارد نه ماشــین 
و اتوبوســی در آن تردد می کند، بیش از نیم ســاعت روی 
صندلی می نشــینم، ناگهان که باد دانه های برف را از پارک 
ملت وارد ایستگاه می کند، نوشته ای روی شیشه بی آرتی به 
چشمم می خورد؛ ساعت حرکت اتوبوس در روزهای عادی 
هر ۱۰ دقیقه در روزهای پنجشنبه ۱۲ دقیقه و در روزهای 

تعطیل هر ۱۵ دقیقه یک بار است. 
کنار آن اطلاعات یک کد دستوری با مشخصات ستاره ۱۳۷ 
ستاره ۲۲ مربع اســت که اطلاع رسانی می کند که اتوبوس 
هرچند دقیقه یک بار به ایستگاه می رسد کد ایستگاه را وارد 
می کنم و منتظر نتیجه می مانم و تنها چیزی که به چشمم 

می خورد تاخیر در خدمات رسانی سامانه است.
بازهم منتظر می مانم بارش برف شدت گرفته و چاره ای جز 
استمداد از تاکسی های اینترنتی ندارم. طبق آن چیزی که 
گفته شده اتوبوس های تندرو به صورت ۲۴ ساعته در تهران 
فعالیــت می کنند و برای اثبات این موضوع شــما را ارجاع 
می دهــم به ماجرای بی آرتی خوابی که اتفاقا در همین خط 
تجریش_راه آهن هم بیشتر بود؛ چون اتوبوس هایش نسبت 
به خط های دیگر گرم تر بودند؛ اما حالا تعداد این اتوبوس ها 
به قدری کم شــده که حتی مسافران عادی هم نمی توانند 

در همه ساعات شبانه روز از آن استفاده کنند. 
جمعه چهاردهم بهمن اســت بنای شــب قبل را می گذارم 
بر یک اتفــاق و حادثه و این بار کمی زودتر یعنی در حدود 

ساعت ۱۰و ۴۵ دقیقه وارد همان ایستگاه می شوم و بازهم 
همان داستان تکرار می شــود با یک تفاوت کوچک که در 
ساعت ۱۱و ۳۰ دقیقه شب حتی تاکسی اینترنتی هم پیدا 

نمی کنم. 
از سر کنجکاوی که مشکل کجاست و اینکه شاید در مسیر 
ماشــینی پیدا شود تا جسم خسته از فشار کاری را به خانه 
برساند، پیاده به ســمت میدان ونک گام بر می دارم در هر 
ایستگاه دســت کم ۳نفر منتظر اتوبوس ایستاده اند، از یکی 
می پرســم می گوید هرشب همین وضع را دارم کارم ساعت 
۱۱ تمــام می شــود، آنقدر منتظر می ماند تــا یک اتوبوس 
ســفید که بی آرتی هم نیســت بیاید از ایستگاه رد شود تا 
شاید بتوانم از آن استفاده کنم. دیگری می گوید مدتی است 
این گونه شــده و سوار بی آرتی شــدن با شانس آدم ارتباط 

مستقیمی دارد البته این مسیر هر روز من نیست.
بــه کمی قبل تــر بازگردیم ۲۵ بهمن ســال پیش علیرضا 
زاکانی، شــهردار تهران اعلام کرد: طبق اســناد بالا دستی 
عملا به جای اینکه ۹ هزار دســتگاه اتوبوس در شهر تهران 
داشــته باشیم در ســال گذشــته ۲ هزار و ۲۲۵ دستگاه 
اتوبوس تحویل گرفتیم؛ بنابراین کمبود بی آرتی وجود دارد.

او گفته بــود: در مهرماه اتوبوس هایی به ســامانه بی آرتی 
اضافه شــد، حدود ۱۷۵ دستگاه نیز ســال قبل خریداری 
شــد، بنابراین به شدت در حال تقویت سامانه های بی آرتی 

هستیم و در عین حال در حال جایگزینی خطوط تراموا نیز 
برای شهر تهران هستیم.

البته مشــکل کمبود امکانات فقط برای بی آرتی نیســت؛ 
حدود یک ماه پیش، چمران، رئیس شــورای شــهر تهران 
اعــلام کرد حداقل تا ۱۵ ماه آینده واگن جدیدی به ناوگان 

مترو تهران اضافه نخواهد شد. 
او دربــاره این ماجــرا توضیح داد: »شــهرداری برای ۱۱۳ 
دستگاه قرار داد بســته، واگن هایی که قرار است در داخل 
ساخته شود و اضافه کردن این ها به ناوگان حمل و نقل هم 
دســت کم ۱۵ ماه طول می کشد؛ البته ما حدود ۴۰۰ واگن 

داریم که باید بازسازی بشود.«
او درباره مهم ترین وســیله حمل و نقل در تهران که مترو 
است، ادامه داد: »مهم ترین وســیله حمل و نقل در تهران 
مترو اســت و برنامه ما این بوده که متــروی تهران روزانه 
۱۰ هزار ســفر داشته باشد، اما این اتفاق در حال حاضر رخ 
نمی دهد، چون تعداد واگن های مترو کم است و حدود پنج 
یا شــش سال است که کلا واگنی خریداری نشده و واگنی 
اضافه نشــده و آن مواردی هم که خراب شده، یدکی اش را 
نیاوردند که تعمیر کنند. به همین دلیل از رده خارج شــده 
است. دســت کم ما هزار واگن کم داریم به علاوه آن ۴۰۰ 

واگنی که نیاز به تعمیر دارد.«
پــس تا اینجای کار هم با کمبود واگن قطار و هم با کمبود 
اتوبوس مواجه هســتیم، یعنــی تا اینجــا دو عامل اصلی 
اســتفاده از خودرو شخصی و افزایش آلودگی هوا مشخص 

شده است.
تمام این کمبودها در شــرایطی است که بودجه شهرداری 
پایتخت برای ســال ۱۴۰۰ حــدود۴۷ هزار و ۶۸۷ میلیارد 
تومانــی و همین بودجه برای ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۰ هزار 
و ۳۷۰ میلیارد تومان اســت، همچنین بودجه شــهرداری 
پایتخت برای ســال ۱۴۰۲ به رقم ۷۸ هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت و پرســش از علیرضا زاکانی این است که با 
بدهــی ۶۰ هزار میلیــارد تومانی و وضعیــت حمل و نقل 
شهری و آلودگی هوا می خواهد با این بودجه چه کار کند؟

گزارش میدانی از وضعیت مسافران شبانه تهران

اتوبوس شب و مسافران یخ زده پایتخت


